Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Reitoria

PRO-REITORIA PLAN. DESEN. INSTITUCIONAL

  EDITAL Nº 44/2025 - PRO-PRD/RET/IFSP, DE 14 DE MAIO DE 2025

 RESULTADO FINAL - ABRIL/2025

A Pró-reitoria de Planejamento e Desenvolvimento Institucional (PRO-PRD) do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP), no uso

de suas atribuições, torna público o Resultado Final referente às inscrições realizadas no mês de abril de 2025 do Edital DGP-PRD nº 62/2024 (fluxo contínuo) que

trata da concessão de acesso à plataforma digital integrada de qualidade de vida no trabalho e bem-estar Wellhub.

1. DO RESULTADO FINAL

1.1 Foram recebidas 23 inscrições no mês de abril de 2025 no edital de fluxo contínuo para concessão de licença Wellhub.

1.2. Somadas a essas 23 inscrições, 103 servidores já inscritos anteriormente e que não foram contemplados também participaram deste edital.

1.3 Considerando a existência de 02 licenças livres para acesso a plataforma Wellhub, o quadro 1 traz os servidores classificados conforme requisitos previstos no

item 5 do Edital DGP-PRD nº 62/2024, em ordem alfabética.

Quadro 1: Servidores contemplados conforme item 5 do Edital DGP -PRD n°62/2024

Servidor (a) Cargo
Fabiano Pires da Silva PEDAGOGO

Luciana Jane Ferraz
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

 Total de servidores contemplados: 02

1.2 O quadro 2 apresenta, em ordem alfabética, os servidores que não foram contemplados neste momento, mas permanecem na lista, aguardando o surgimento de

novas licenças.

Quadro 2: Servidores na lista de espera

Servidor(a) Cargo

SHEILLA APARECIDA SAKER
ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

Marcel Pereira Santos
BIBLIOTECARIO-
DOCUMENTALISTA

Andre Evandro Lourenco PROFESSOR EBTT
Gustavo Bartz Guedes PROFESSOR EBTT
Fernando Barão de Oliveira AUX EM ADMINISTRACAO

Marcio Rogério Tomazzi Estevo
BIBLIOTECARIO-
DOCUMENTALISTA

Elcio da Riva Moura ASSISTENTE DE ALUNO
Cássio Agnaldo Onodera PROFESSOR EBTT
Carlos Eduardo de Souza Zambon PROFESSOR EBTT
ANA CAROLINA CONZE RODRIGUES
STRACINI

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

Marcos de Lucca Júnior PROFESSOR EBTT

Maria Cecília de Castro Pereira
ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

Ana Carolina Carmona Ribeiro PROFESSOR EBTT

Mayara Chiaroti Brigulato ASSISTENTE DE ALUNO
Adriano Henrique Bonatti TECNICO EM AUDIOVISUAL

Adelino Ribeiro de Sousa
ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

Thalita Arthur PROFESSOR EBTT
Gilson Rogério Marcomini PROFESSOR EBTT
Vilma de Jesus da Conceição PROFESSOR EBTT

Ana Carolina Silva Ura
ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

EDITAL Nº 44/2025 - PRO-PRD/RET/IFSP / pg. 1

Solange de Abreu Prates TECNICO EM SECRETARIADO

Adriano Gonçalves Martins
TECNICO DE LABORATORIO
AREA

Rafael Aparecido Ferreira PROFESSOR EBTT
Marcos Vinícius Fernandes Ribeiro PROFESSOR EBTT
Maria Onélia Nardini Joaquim AUX EM ADMINISTRACAO
Mauro Sala PROFESSOR EBTT
Maria Raquel Manhani PROFESSOR EBTT
Natália salan Marpica PROFESSOR EBTT
Raquel Lima Silva Costa PROFESSOR EBTT
Gabriel Terra Pereira PROFESSOR EBTT
MARIVAL BALDOINO DE SANTANA PROFESSOR EBTT
Carlos Eduardo Beluzo PROFESSOR EBTT
Guilherme Ramalho Arduini PROFESSOR EBTT
Hânia Cecilia Pilan PROFESSOR EBTT
Aline de Vasconcelos Silva PROFESSOR EBTT
Ainá Montessanti Selingardi PROFESSOR EBTT
Alessandra Miguel Kapp PROFESSOR EBTT
Lucas Furtado Rodrigues PROFESSOR EBTT
Daniel Perez PROFESSOR EBTT
Alana Melo dos Santos PROFESSOR EBTT
Marcelo Patricio de Santana PROFESSOR EBTT
Julia Chagas da Costa Mattos PROFESSOR EBTT

Luan Henrique dos Santos
TECNICO DE LABORATORIO
AREA

Bruna Stuqui PROFESSOR EBTT
Guilherme Vinicius Ascendino Silva ASSISTENTE DE ALUNO
Cimere Tatiane dos Santos Klauk TECNICO EM SECRETARIADO
Danilo Marcondes de Alcantara PROFESSOR EBTT
Jairo Giacomini Junior PROFESSOR EBTT
William Rosseti PROFESSOR EBTT
Mayara Fior Oliveira PROFESSOR EBTT

Marcos Antonio Leati Pelaes
TEC DE TECNOLOGIA DA
INFORMACA

André Aron Pastore Dryzun PSICOLOGO-AREA

Lea da Silva Lima Assunção
ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

Maria Cristina Boschi
TEC DE TECNOLOGIA DA
INFORMACA

Edilson Hourneaux
ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

Fernando Henrique Protetti PROFESSOR EBTT
Fernanda Cristina dos Santos Tibério PROFESSOR EBTT
Elton Oliveira Ferreira PROFESSOR EBTT
Ricardo Spagnuolo Martins PROFESSOR EBTT

Sidinei Roberto Nobre Junior
ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

Ingrid Anelise Lopes PEDAGOGO-AREA

Priscila da Silva Soares
ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

Sandra Cristina Alves de Melo Machado ASSISTENTE SOCIAL
Clayton Rosa Gervásio TECNOLOGO-FORMACAO
Guilherme Valagna Pelisson ASSISTENTE DE ALUNO

Alexsandro dos Santos Junior
TEC DE TECNOLOGIA DA
INFORMACA

Marise da Silva ASSISTENTE DE ALUNO

Daniela Cristina Selmini
BIBLIOTECARIO-
DOCUMENTALISTA

Cecilia Sosa Arias Peixoto PROFESSOR EBTT
Alessandra Vasconcellos nunes PROFESSOR EBTT
Paulo Mannini PROFESSOR EBTT
Beatriz Gil PROFESSOR EBTT
Fabiana Florio Domingues PROFESSOR EBTT

EDITAL Nº 44/2025 - PRO-PRD/RET/IFSP / pg. 2

Juliana Silva Ramos PROFESSOR EBTT

Natalia dos Santos
TECNICO DE LABORATORIO
AREA

Rodrigo Koiti Ishizaka ENGENHEIRO-AREA

Saulo Campos Oliveira
BIBLIOTECARIO-
DOCUMENTALISTA

MARCELA GUARIENTO VASCONCELOS PROFESSOR EBTT

Fabiana Teixeira Pedroza Ferruzzo
ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

Diogo Inojosa Lustosa Pires Dias
ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

Cássia Juliana Silvestrini
ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

João de Almeida Rego Campinho PROFESSOR EBTT
Leandro de Faria Contadini PROFESSOR EBTT
Renara Kariny Santos de Morais PROFESSOR EBTT
Roselene Ferreira Oliveira PROFESSOR EBTT
Willian Fernandes dos Santos PROFESSOR EBTT
Ana Carolina Freschi PROFESSOR EBTT
Audrei Aparecida Franco de Carvalho PROGRAMADOR VISUAL
Priscilla de Carvalho Maia Ventura PROFESSOR EBTT
Isaac dos Santos Nunes PROFESSOR EBTT

William Velozo Francioni
TRADUTOR INTERPRETE DE
LINGUAG

Estevam Borges Quinelato
TRADUTOR INTERPRETE DE
LINGUAG

Matheus Enrique da Cunha Pimenta
Brasiel

PROFESSOR EBTT

Helen Alcine Miranda Barboza ASSISTENTE DE ALUNO
Eduardo Luis Goldoni PROFESSOR EBTT

João José Sanchez
TECNICO DE LABORATORIO
AREA

Leumas Castelli
TEC DE TECNOLOGIA DA
INFORMACA

Simone Silva Hiraki PROFESSOR EBTT

Suelen Fernandes de Barros PROFESSOR EBTT
Elaine Alves Raimundo PEDAGOGO-AREA
Djalma de França Junior AUDITOR
Eliane Soares de Souza AUXILIAR DE BIBLIOTECA
Renan de Jesus Almeida AUX EM ADMINISTRACAO
Vanessa Moreira de Magalhães RELACOES PUBLICAS
Edson Eduardo do Nascimento ADMINISTRADOR

Elton Tavares Rosa
ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

Joceli Cristina Leite de Morais
ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

Daniely Dias Campos
ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

Fabricio Trombini Russo PROFESSOR EBTT
VIRNA MAC CORD CATÃO PROFESSOR EBTT
Fernanda Asseff Menin PROFESSOR EBTT
Eduardo Heidi Ozaki PROFESSOR EBTT

Herminio de Almeida Filho
ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

Elian João Agnoletto PROFESSOR EBTT
Wilson Pedroso de Castro Junior ASSISTENTE DE ALUNO
Thiago Batista Costa PROFESSOR EBTT
Cristiane Toledo Maria PROFESSOR EBTT

Edma Elis Mantoni
TRADUTOR INTERPRETE DE
LINGUAG

Marina Del Giudice
TECNICO DE LABORATORIO
AREA

Rosana Aparecida Corrêa Torquato
AUXILIAR EM ASSUNTOS
EDUCACION

EDITAL Nº 44/2025 - PRO-PRD/RET/IFSP / pg. 3

Heloísa Bressan Gonçalves PROFESSOR EBTT
Helio Alexandre Lima Holanda PROFESSOR EBTT

Michel Simões Martins
TECNICO DE LABORATORIO
AREA

Rodrigo Umbelino da Silva PROFESSOR EBTT

Total de servidores na lista de espera: 123

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Os servidores contemplados neste edital poderão realizar o cadastramento na plataforma a partir de 15/05/2025. Para isto,
deverão fazer o download do aplicativo Wellhub em sua loja de aplicativos e utilizar o e-mail institucional para cadastro.

2.1.1 O cadastramento será possível a partir do recebimento de um e-mail automático a ser enviado pelo Wellhub no dia
15/05/2025.

2.2 No caso de dúvidas, o servidor licenciado poderá entrar em contato pelo e-mail cfqvp.prd@ifsp.edu.br.

Assinado eletronicamente

Bruno Nogueira Luz

Pró-Reitor de Planejamento e Desenvolvimento Institucional

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Bruno Nogueira Luz, PRO-REITOR(A) - CD2 - PRO-PRD, em 14/05/2025 18:08:02.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 14/05/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

949881
bf44357ad4

Rua Pedro Vicente, 625, Canindé, SÃO PAULO / SP, CEP 01109-010

EDITAL Nº 44/2025 - PRO-PRD/RET/IFSP / pg. 4

	Documento assinado eletronicamente por: